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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA KA V AJE 

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE 

PROJEKT-VENDIM 

Nr.1 date 15.01.2025 

Kavaje, me 15.01.2025 

"PER MIRA TIMIN E FAMILJEVE APLIKUESE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I 
BLLOK-NDIHMES EKONOMIKE DERI NE 6 PERQIND NGA FONDI I KUSHTEZUAR 
DHE NGA BUXHETI I BASHKISE KA V AJE, PER MUAJIN Dhjetor 2024" 

Ne mbeshtetje te Ligjit 139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", I ndryshuar; Ligjit 
68/2017 "Per financat e veteqeverisjes vendore", I ndryshuar ; Ligjit nr.84/2022, date 24.11.2022 
"Per buxhetin e vitit 2023"; Ligjit 57/2019 "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise"; 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te 
dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit 
shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" indryshuar; Vendimit te Keshillit 
Bashkiak nr.68, dt.23.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe 
detajimin e buxhetit te Bashkise Kavaje per vitin 2025", Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.2 
dt.29.01.2024 "Per miratimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet aplikuese, 
qe do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6% nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen 
ekonomike, si dhe per ato, qe dote trajtohen me fondet e buxhetit vendor", si dhe referuar relacionit 
permbledhes, Drejtoria e Sherbimit Social me propozim te kryetarit te Bashkise,i paraqet Keshillit 

Bashkiak: 
TE VENDOSI: 

1.Miratimin e Iistes perfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% nga fondi i 
kushtezuar per ndihmen ekonomike permuajin Dhjetor 2024, sipas Iistes bashkelidhur, Nr. 

Familjeve 4 , fondi 17563 leke. 
2.Miratimin e Iistes se familjeve p~rfituese nga programi i bllok-ndihmes ekonomike deri ne 6% 
nga buxheti i Bashkise Kavaje,per muajin Dhjetor 2024, sipas Iistes bashkelidhur, Nr.familjeve 

85, f ondi 315941 lek~. . . . . . . . . 
2. Efektet financiare te ketij vendimi, dote mbulohen nga Mm1stria e Shendetes1se dhe e MbroJtJes 
Sociale per 6% e sistemit, dhe nga buxheti Bashkise Kavaje , llogaria "Transferte ne buxhetet 

&'. ·1· " 1am1 ~are • . . • 1 s k • • Nd'h .. 
3.Ngarkohen Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtori~ ~ Sher~~-m1t Soc1~,. e to~.•-~ 1 _m:s 
Ekonomike dhe PAK, dhe Njesite Administrative te Bashk1se KavaJe per zbatimm e ket1J vend1m1. 



4.Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te nenit 55, pika 6, te ligiit nr. J 39/20 J 5, 

Drejtore e bur'meveekonomike 

i <; u 

Drejtor· burimeve ligjore 

Ad ian ALAJ 
\ 

Drejtor i Sherbimit Social 
XhuJ' U UNI 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Meri BIT KU 
I 

Adresa: Rruga "Josif Budo", Ndertesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.bashkiakavaje.gov.al, lnfo@bashkiakavaje.gov.al 
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